
Algemeen aanwijzingsbesluit burgemeestersbevoegdheden Apv Dijk en Waard 

2022 

De burgemeester van de gemeente Dijk en Waard; 

  

gelezen het voorstel van 13 december 2022; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en de Algemene plaatselijke verordening Dijk en Waard 

(verder te noemen Apv); 

  

overwegende dat de burgemeester met het oog op de uitvoering van de Apv bevoegd is categorieën 

van gevallen aan te wijzen waarvoor bepaalde geboden, al dan niet met beperkingen, gelden; 

  

de burgemeester van deze bevoegdheden gebruik maakt door middel van onderstaand verzamelbesluit; 

  

  

B e s l u i t : 

  

  

het hierna volgende Algemeen aanwijzingsbesluit burgemeestersbevoegdheden Apv Dijk en Waard 

2022 vast te stellen. 

Artikel 1 Vechtsportwedstrijden of -gala’s 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:24, tweede lid onder f, van de Apv wijst de burgemeester 

de volgende categorieën vechtsportwedstrijden of -gala’s aan, die mede onder het begrip “evenement” 

vallen en waarvoor vrijstelling van de vergunning- of meldingsplicht, als bedoeld in artikel 2:25, tweede 

lid, niet geldt: 

a. Mixed Martial Arts, ook wel genoemd gemengde vechtkunst, waaronder in ieder geval worden 

begrepen free fight (het vrije gevecht), vale tudo (Braziliaans Mixed Martial Arts) en cage fight 

(kooigevecht); 

b. Kickboksen en Muay Thai (Thaiboksen) in al hun varianten. 

Artikel 2 Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister 
Het Digitale Opkopers Register (DOR) aan te wijzen als doorlopend en gewaarmerkt register voor de 

in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen, zoals bedoeld in artikel 2 lid 2 van het Uitvoe- 

ringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2:67 van de Apv. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als "Algemeen aanwijzingsbesluit burgemeestersbevoegdheden 

Apv Dijk en Waard 2022". 

Artikel 4 Slotbepalingen 
1. Dit aanwijzingsbesluit en de bij dit besluit behorende kaarten treden in werking met ingang van 

de eerste dag na de datum van bekendmaking in het Gemeenteblad; 

2. Gelijktijdig met de inwerkingtreding van dit besluit vervallen de aanwijzingsbesluiten die vooraf- 

gaand aan dit besluit zijn genomen op basis van artikel 2:24, tweede lid en onder f, en artikel 2:67 

van de Apv van de gemeente Heerhugowaard. 

Dijk en Waard, 13 december 2022 

De burgemeester van Dijk en Waard, 

dhr. M. Poorter 

  

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u bezwaar maken. Overweegt u een bezwaarschrift in 

te dienen dan verzoeken wij u om eerst contact met ons op te nemen voor een toelichting op het besluit. 

Bent u het hierna nog altijd oneens met het besluit dan schrijft u een bezwaarschrift aan de burgemeester 

van de gemeente Dijk en Waard. 

Nr. 571633 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2022 nr. 571633 28 december 2022 1 



  

Dit bezwaarschrift stuurt u binnen zes weken na verzenddatum van dit besluit naar: Postbus 390, 1700 

AJ Heerhugowaard. In het bezwaarschrift moeten ten minste zijn vermeld: 

• Uw naam, adres 

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

• De reden(en) waarom u het niet eens bent met de beslissing 

• De datum waarop u het bezwaarschrift geschreven heeft 

• Uw handtekening 

Daarnaast verzoeken wij u om in het bezwaarschrift een telefoonnummer en e-mail adres te vermelden. 

  

Voorlopige voorziening 

De uitvoering van het besluit gaat gewoon door, ook al heeft u bezwaar gemaakt. Als u van mening 

bent dat een beslissing op uw bezwaarschrift niet kan worden afgewacht, dan kunt u aan de Voorzie- 

ningenrechter vragen een voorlopige voorziening te treffen. Wanneer deze wordt toegekend door de 

rechter, dan kan de uitvoering van het besluit worden uitgesteld tot het moment waarop op uw bezwaar- 

schrift is beslist. 

  

Een verzoek om een voorlopige voorziening kan alleen worden ingediend als u ook een bezwaarschrift 

heeft ingediend. Het verzoek stuurt u naar de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank 

te Noord-Holland, sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Voor de behandeling van 

een verzoek om voorlopige voorziening moet u een bijdrage betalen, het zogenaamde griffierecht. 

  

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via http://lo- 

ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Hiervoor heeft u een DigiD (elektronische handtekening) nodig. Kijk 

op de genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2022 nr. 571633 28 december 2022 2 


